Приложение № 2
к решению совета депутатов

МО «Кировск»
от 18 декабря 2014 года № 61
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)
от 16 декабря 2014 года
№2
18 час.00мин.

Место проведения: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Новая, д.1
Председатель:

Иванова О.В. – председатель Комиссии по землепользованию и застройке, заместитель главы администрации МО «Кировск»

Секретарь:

Пашкова А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации МО «Кировск»

Присутствовали:

Кротова О.Н. – и.о. главы администрации МО «Кировск»;

Ткачев А.С. – начальник отдела архитектуры администрации МО «Кировск»;

Лашкова Г.В. – главный специалист отдела архитектуры МО «Кировск»;

Нилова О.В. - специалист отдела архитектуры МО «Кировск»;

Зудин Н. – представитель ОАО «АрхиГрад»;

Представители общественности – жители г.Кировска ( 38 человек, приложение 1 к настоящему протоколу).
Повестка дня: публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).
 (далее по тексту ПЗЗ)
1. выступление докладчиков;

2. обсуждения (предложения);
1. Выступление докладчиков:
Кротова О.Н.

Открыла публичные слушания. Сообщила тему публичных слушаний и представила председателя публичных слушаний и членов комиссии, представителя ОАО «АрхиГрад». Предоставила слово председателю публичных слушаний – Ивановой О.В.
Иванова О.В.
Сообщила, что Комиссия по землепользованию и застройке проводит публичные слушания по проекту о внесении изменений в ПЗЗ в соответствии с постановлением главы МО «Кировск» от 14 октября 2014года №3. Проинформировала присутствующих о размещении проекта на официальном сайте администрации и опубликовании в официальном печатном издании «Неделя нашего города» 16 октября 2014года № 48 (99).

Озвучила поступившие в период со дня публикации извещения о проведении публичных слушаний предложения о внесении изменений:

1) об изменении градостроительного регламента в части территориальной зоны «Прибрежная зона» на зону «Многофункциональной общественно-деловой застройки» с основным видом разрешенного использования Размещение торгово-развлекательных комплексов», с максимальной высотой здания (строения) 9 метров, на земельном участке по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Набережная, 6е, кадастровый номер: 47:16:0101003:17;

2) об учете земельного участка с кадастровым номером: 47:16:0325002:13, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, 0,5 км к юго-западу от ж.д.пл.Невдубстрой, в функциональной зоне «П-2» (зона объектов производственного, транспортно-логистического, складского назначения до III класса опасности).

3) в части зоны «ТТ-4» (зона деловой активности при транспортных узлах), в границах которой расположен земельный участок, площадью 1518 кв.м., с кадастровым номером 47:16:0101003:35, ул.Набережная, № 6 с разрешенным использованием - под автостанцию, с изменением этажности с 3 до 5 и высотного регламента с 12 м до 20 м.

4) о выделении зоны для возможности строительства производственного объекта: «Центр селекции и разведения растительных культур» (площадь 2 га);
5) в пунктах «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» каждой зоны исключить:

- подпункт «Максимальная суммарная площадь зданий, строений, сооружений (помещений), занимаемых объектами вспомогательных видов разрешенного использования»;
- подпункт «Максимальная суммарная часть площади земельного участка, занимаемая объектами вспомогательных видов разрешенного использования, а также относящимся к ним озеленением, машино-местами и иными необходимыми в соответствии с действующим законодательством элементами инженерно-технического обеспечения и благоустройства»
в связи с противоречием данных показателей по отношению к показателям земельного участка и/или здания, расположенного на нем;
6) подпункт «Максимальные выступы за красную линию частей зданий, строений, сооружений»; в связи с наличием минимальных отступов от красных линий, в связи с нецелесообразностью включения данного параметра и в целях исключения неоднозначности понимания установленных в  ПЗЗ предельных параметров разрешенного строительства.

7) статья 19 ПЗЗ «Использование земельных участков, предоставляемых для целей, не связанных со строительством»

Внести дополнения в пункт 3 данной статьи, предусмотрев возможность размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, не являющихся объектами капитального строительства, не противоречащих основным и вспомогательным видам разрешенного использования, установленных для каждой территориальной зоны.
Озвучила предложения от жителей поселка Молодцово, которые поступили 15 декабря 2014 года во время проведения публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки МО «Кировск» в пос.Молодцово:

1) о необходимости выделения другой зоны под котельной в п.Молодцово;

2) о необходимости учесть в ПЗЗ существующий карьер между ул.Лесная и ул.Светлая п.Молодцово и изменить границы территориальной зоны «ТЖ-1-2».

Предложила регламент проведения публичных слушаний, предоставила слово представителям ОАО «Архиград» - разработчикам ПЗЗ.
Зудин Н.А. - представитель ОАО «Архиград».
Подробно разъяснил, что представляет собой документ «Правила землепользования и застройки», для чего он разрабатывается, и какие разделы в себе содержит. Ознакомил присутствующих с основанием внесений изменений в ПЗЗ, пояснив, что в связи с утверждением генерального плана муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (решение совета депутатов от 28.08.2014 года №37) и несоответствием действующих Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция), утвержденных решением совета депутатов от 05.02.2014 года №5, генеральному плану, было принято решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция) применительно ко всей территории поселения. Объяснил, что в ПЗЗ вся территория поселения разделена на территориальные зоны, каждая из которых содержит основные, вспомогательные и условно-разрешенные виды использования земельных участков и свои регламенты, как по высоте и этажности объектов, так и по расстояниям от границ смежных земельных участков, красных линий и других объектов, обратив внимание, что регламенты указываются для зоны в целом, а не для конкретного земельного участка.
2. Иванова О.В.
Предоставила слово участникам публичных слушаний, записавшимся для выступления.
Рацкевич А.П.

Представилась и сообщила, что выступает в интересах собственников земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Набережная, 6е; номер: 47:16:0101003:17, согласно предложениям, предоставленным в комиссию по землепользованию и застройки, озвученным председателем слушаний. Пояснила по предложениям, что в случае принятия положительного решения на земельном участке будет размещен Торгово-развлекательный комплекс, представляющий собой двухэтажное здание, с цокольным (подземным) этажом. Здание будет иметь главный вход со стороны ул.Набережная, несколько боковых входов. Планируемая площадь застройки 2700 кв.м. На первом этаже планируется разместить: общий холл, гардероб, торговые секции (не менее 10), супермаркет, туалет. На втором этаже планируется размещение: общего холла, студии детского художественного творчества, игровой комнаты, ресторанного дворика, туалета.
В цокольном этаже комплекса планируется разместить подземную бесплатную парковку личного автотранспорта гостей комплекса.
Прилегающая территория планируемой застройки подлежит благоустройству (асфальтобетонные проезды, дополнительные парковки, разворотные площадки для автотранспорта, пешеходные дорожки, пандусы для маломобильных групп населения).
Строительство торгово-развлекательного комплекса создаст не только новые места для отдыха жителей города, но также появятся новые рабочие места.
Иванова О.В.
Сообщила о поступлении предложения по ПЗЗ – о необходимости устранения разночтения в основных и условных видах разрешенного использования путем учета в основных видах гаражей.
Предоставила слово участникам публичных слушаний, записавшимся для выступления.
Двас Д.В. (по доверенности от 16.12.2014 г от ООО «ЛайнИнтерпрайзис»
Представился и сообщил, что выступает по доверенности от ООО «ЛайнИнтерпрайзис», с предложением учесть интересы собственника объектов недвижимости, расположенных на территории, отнесенной в ПЗЗ к охранной зоне объекта культурного наследия федерального значения (музей-диорама «Прорыв Блокады Ленинграда»), а именно – зона охраны запрещает строительство и ограничивает хозяйственную деятельность. Границы таких зон устанавливаются соответствующим проектом, утверждаемым в установленном порядке. Поскольку такой документ не предъявлен, просит данную зону в ПЗЗ не отображать, как не имеющую оснований.
Иванова О.В.
Сообщила о поступлении 2 (двух) предложений по ПЗЗ, которые были предоставлены после выступления участников публичных слушаний. Данные предложения относятся к поступившему предложению об изменении градостроительного регламента в части территориальной зоны «Прибрежная зона» на зону «Многофункциональной общественно-деловой застройки», в границах которой расположен земельный участок по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Набережная, 6е, и не поддерживают его.
Других предложений и замечаний, в том числе в письменном виде по представленному проекту о внесении изменений в ПЗЗ от участников публичных слушаний не поступило.

В связи с отсутствием вопросов, предложений и замечаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ,  публичные слушания завершились.
Приложения (публикации не подлежат):

1. Журнал регистрации участников публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в ПЗЗ – на 3 ( трех ) листах.
2. Копии письменных обращений 8 (восемь) шт.
Председатель

 ________________________

Иванова О.В.
Секретарь

_________________________

Пашкова А.В.